APPROVAZIONE REG. ESECUZIONE ASILO COMUNE DI PRATO SES'A
PROVINCIA DI NOVARA
AREA SERVIZI TECNICI — OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 04.04.2011

OGGETTO : Approvazione deCertificato di Regolare Esecuzione, della docunmwote afferente allo stato
finale e del Certificato di Pagamento dei lawi lavori di costruzione asilo nido (micronido).

L’anno Duemilaundici, il giorno quattro del medieAprile alle ore 11
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti i pareri sotto riportati;

Visto l'art. 27 del D.L. n. 77/95 ;

Visto I'art. 16 del Regolamento di Contabilita apyato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997;
Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m. e i.;

Vista la proposta dell’'Ufficio Tecnico ;

Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunaléadinamento degli Uffici e servizi approvato caitto
della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ;

Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di dearzione di Responsabili del servizio e i relativi
provvedimenti di nomina da parte del Sindaco n2089 e n. 09/2009 del 28.12.2009;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale nd8l7 26.05.2010 di approvare il P.R.O. anno 2010;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Municipale8 del 28.01.2008 con cui veniva approvato il
progetto esecutivo relativo ai lavori di costrumaasilo nido (micronido), che comporta una spetsae di €
500.000,00, una spesa per lavori di € 405.388)Ccui € 397.280,24 soggetti a ribasso d’'as®@ e
8.107,76 per oneri di sicurezza non soggetti assb d'asta, finanziato con contributo della Region
Piemonte in conto capitale di € 300.000,00 e mdelta Cassa Depositi e Prestiti di € 200.000,00;

Richiamata altresi la determinazione area tecnica del 05.03.2008 con cui venivano affidati idawdi
costruzione asilo nido (micronido) alla Ditta IMBRA DI COSTRUZIONI ABRUSCATO GEOM.
GIOVANNI — Via Venturelli n. 8 — Ventimiglia di Sita (PA) al prezzo di € 356.164,98 oltre i.v.a%0per

un complessivo di € 391.781,48 pari al prezzo seldflasta di € 397.280,24 ribassato del 12,39% e
8.107,76 non soggetto al ribasso d’asta, per h@idi sicurezza e coordinamento, nonché per il @ian
operativo di sicurezza, e cio in quanto ha preseittafferta con il maggiore ribasso tra le ditimmesse alla
gara.

Visto il relativo contratto di appalto stipulat@fie parti in data 12.03.2008 n. rep. 922;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale nd8020/07/2009 di approvazione della perizia seiz
e di variante, con la quale 'importo di contratian la Ditta esecutrice passa da € 356.164,98/.A
10% a € 366.913,97 + L.V.A. 10%;

Richiamata la Determinazione del Responsabile @eVi8o n. 8 del 12.05.2010 di approvazione della
perizia suppletiva e di variante, con la quale fiorto di contratto con la Ditta esecutrice passia €
366.913,97 + I.V.A. 10% ad € 373.555,26;



Dato atto che 'Ufficio Tecnico Comunale ha predsip in data 30.08.2010 la documentazione afferent
allo stato finale ed il Certificato di Pagamenta @eori, ammontante a€ 373.555,268 oltre i.v.a. dalla
guale, desunti gli importi del 1°, 2° e 3° s.gky un totale complessivo di € 361.476,88, rislaltamanente
somma di € 12.078,38 oltre i.v.a. per un total€ #B.286,21 corrispondente al saldo finale deiriavo

Dato altresi atto che I'Ufficio Tecnico Comunalegradisposto in data 25.01.2011 il Certificato égBlare
Esecuzione e visto che lo stesso € sostitutivoattell di collaudo trattandosi di lavori inferiori &
500.000,00;

Ritenuto di dover approvare la documentazione ¢ecnbntabile afferente allo stato finale dei lavexdli il
Certificato di Pagamento, ammontante ad € 373.55%/&e i.v.a.,, nonché il Certificato di Regolare
Esecuzione relativi ai lavori di costruzione asildo (micronido);

Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degnaadcoglimento
DETERMINA

1- Di approvare il Certificato di Regolare Esecummopredisposto dall’'Ufficio Tecnico in data
25.01.2011, nonché la documentazione afferente siito finale dei lavori ed il Certificato di
Pagamento relativi ai lavori di costruzione asildo (micronido), predisposti dall’'Ufficio Tecnico
Comunale in data 30.08.2010 ed ammontante € 372658tre i.v.a., dalla quale, desunti gli
importi del 1°, 2° e 3° s.a.l., per un totale coegsivo di € 361.476,88, risulta rimanente la sordma
€ 12.078,38 oltre i.v.a. per un totale di € 13.2&86¢orrispondente al saldo finale dei lavori come
risulta dal certificato di pagamento allegato atiesssa documentazione;

2- Di liquidare alla Ditta IMPRESA DI COSTRUZIONI BRUSCATO GEOM. GIOVANNI — Via
Venturelli n. 8 — Ventimiglia di Sicilia (PA), aplatrice dei lavori, la somma € 12.078,38 oltkeal.
per complessivi € 13.286,21 corrispondente alcséilthle dei lavori come risulta dal certificato di
pagamento, su presentazione di regolare fattura.

3- Diimputare la somma complessiva € 13.286|Zbdice 2040101 cap. 310 gestione residui.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to O.Saponaro

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma délgb. 18/08/2000 n. 267, la regolarita contabilerdine alla
copertura finanziaria del presente atto.

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), let@rgounto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Leg62/2009,

la compatibilitd del pagamento della spesa constgnziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica.

Il Responsabile del servizio finanziario e di raggda
F.to P.Paesanti




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubhlicagdiante affissione all’Albo Pretorio del Comune
data odierna per rimanervi quindici giorni consegut

IL MESSO COMUNALE




